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WYDZIAŁ V NAUK LEKARSKICH 

Przewodniczący: Janusz Jeljaszewicz 
Sekretarz: Andrzej Śródka 
Wydział zorganizował w 1997 r. cztery zebrania z wykładami na temat 

aktualnych problemów nauk medycznych oraz jedno zebranie administra-
cyjne. Planowana była także otwarta sesja Wydziału z zaproszeniem wszy-
stkich członków TNW, która miała być poświęcona uprawnieniom chorych 
psychicznie w Polsce. Sesja ta nie doszła do skutku ze względu na ciągłe 
zmiany terminów przez wykładowców. 

Wynikiem sesji na temat „Dekady Mózgu" zorganizowanej w 1996 r. 
przez Wydział, która zgromadziła liczne audytorium oraz znakomity zespół 
referentów, jest książka pt. Mózg wydana przez TNW, dzięki dotacji KBN. 

Frekwencja członków na zebraniach wydziałowych była niska, co było 
przedmiotem specjalnego zebrania administracyjnego Wydziału. Rozważa-
no formy zebrań w przyszłości i ustalono, aby organizować sesje tematyczne 
o tematyce budzącej szerokie zainteresowanie w Wydziale i poza nim, 
zamiast zebrań z wysoce specjalistycznymi wykładami. Zastanawiano się 
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też nad stosunkiem do członków Wydziału nagminnie nie uczestniczących 
w zebraniach. 

Do sprawozdania załączono wspomnienie W. Kostowskiego o wznowie-
niu działalności Wydziału po 1981 r. 

Wznowienie działalności Wydziału V Nauk Medycznych TNW 

W okresie międzywojennym Towarzystwo Naukowe Warszawskie przeżywało 
rozkwit, liczba wydziałów wzrosła do pięciu a liczba członków Towarzystwa 
do niemal 300. Warto wspomnieć, że do Towarzystwa należały takie placówki 
jak. Instytut Biologii Doświadczalnej im. M. Nenckiego i Muzeum Archeologi-
czne im. Majewskiego. Podczas II wojny światowej dobytek Towarzystwa 
poszedł w riunę a po wojnie władze komunistyczne zaczęły stopniowo ograni-
czać jego działalność traktując je podobnie jak Polską Akademię Umiejętności 
jako instytucję obcą nowemu porządkowi. W roku 1952 Towarzystwo uległo 
likwidacji, a majątek jej przejęła Polska Akademia Nauk. 

Towarzystwo wznowiło swoją działalność w roku 1980 dzięki inicjaty-
wie dawnych członków TNW sprzed roku 1952, prof. Piotra Strebeyko i prof. 
Piotra Kubikowskiego. Właśnie w mieszkaniu prof. Kubikowskiego, przy 
ul. Kredytowej 7 odbyło się w dniu 23 listopada 1980 roku spotkanie ośmiu 
dawnych członków zwyczajnych, podczas którego przedyskutowano sprawę 
reaktywacji Towarzystwa. W spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele wszy-
stkich wydziałów dawnego Towarzystwa, a więc - poza wspomnianymi, 
prof., prof. Wiktor Kemula, Franciszek Krzysik, Stanisław Skorupka, Stani-
sław Feliksiak, Aleksander Gieysztor i Tadeusz Gorczyński. Obradom prze-
wodniczył prof. Wiktor Kemula, członek dawnego zarządu. Postanowiono 
niezwłocznie podjąć kroki dla reaktywowania Towarzystwa. Kolejne zeb-
ranie odbyło się 30 listopada 1990 roku w Instytucie Historycznym U.W., 
w tym samym składzie. Uchwalono aby wystosować do władz administracyj-
nych i Prezydium PAN list w sprawie reaktywowania TNW. W dniu 6 maja 
1981 r. odbyło się ogólne zebranie dawnych członków TNW, na którym 
wybrano tymczasowy zaiząd w składzie: prof. prof. Kemula (prezes), Kubiko-
wski, Gorczyński, Nowicki, Strebeyko (sekretarz), Skorupka, Zachwatowicz. 

W tym czasie z ogólnej liczby 345 członków TNW z roku 1952 przy 
życiu pozostało 72 członków, w tym 29 zwyczajnych i 43 korespondentów. 
Nie było formalnych przeszkód ze wznowieniem działalności Towarzystwa 
zgodnie ze statutem, konieczny był jednak nabór nowych członków. W dniu 
11 listopada 1981 roku odbyło się ogólne zebranie Administracyjne, na 
którym uzwyczajniono 40dawnych członków korespondentów na podstawie 
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